1

 UBND TP.CẦN THƠ

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

Số: 179/BC-BATGT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 21  h ng 6 năm 2019

BÁO CÁO TAI NẠN GIAO THÔNG TRONG TUẦN

(Từ ngày 13/6/2019 đến ngày 19/6/2019)

I. CÔNG TÁC ĐẢM BẢO TRẬT TỰ AN TOÀN GIAO THÔNG

1. Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật:

Tổ chức tuyên truyền Luật giao thông đường bộ, Luật giao thông đường thủy

nội địa; Nghị định và các văn bản có liên quan công tác đảm bảo trật tự an toàn giao

thông được 57 cuộc, với hơn 2.000 người tham dự, cấp phát 400 tờ rơi, 400 cẩm nan

xe đạp điện, 15 nón bảo hiểm loại nhỏ.

2. Công tác tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm về trật tự ATGT:

a) Đường bộ: Lực lượng Cảnh sát giao thông; Thanh tra giao thông tổ chức

tuần tra kiểm soát được 794 cuộc và lập biên bản 1.014 trường hợp vi phạm hành

chính về trật tự an toàn giao thông (vi phạm  ốc độ 202  rường hợp, chiếm 27%; vi

phạm phần đường, làn đường 127  rường hợp, chiếm 17%; vi phạm nồng độ cồn

143  rường hợp, chiếm 19%; c c lỗi vi phạm kh c chiếm 37%); Ra quyết định xử

phạt vi phạm hành chính 865 trường hợp, với số tiền 986.350.000 đồng; tạm giữ 249

phương tiện; tước giấy phép lái xe 217 trường hợp.

b) Đường thủy: Phòng Cảnh sát đường thủy, Công an thành phố Cần Thơ;

Thanh tra giao thông đường thủy tổ chức tuần tra 94 cuộc, phát hiện và lập biên

bản ra quyết định xử phạt 127 trường hợp với số tiền 43,250.000 đồng.

II. TÌNH HÌNH TAI NẠN GIAO THÔNG NGHIÊM TRỌNG

Trong tuần qua, trên địa bàn thành phố xảy ra 01 vụ TNGT ( rên địa bàn

quận Bình Thủy), làm 01 người chết, 00 người bị thương.

*So với tuần trước:

1. Đường bộ:

- Số vụ: Giảm 03 vụ (01/04).

- Số người chết: Giảm  03 người (01/04).

- Số người bị thương: Tương đương (00/00).

2. Đường thủy: không xảy ra.

*So với tuần trước:

- Số vụ; số người chết và số người bị thương: Tương đương (00/00).

3. Tình tiết tai nạn giao thông:

2

Xảy ra vào khoảng 20 giờ 10 phút, ngày 13/6/2019 tại đường trục chính

KCN Trà Nóc, phường Trà Nóc, quận Bình Thủy. Xe mô tô biển số 14K-7107, do

anh Phạm Văn Toàn, sinh năm 1974, (đăng ký  hường  rú  ại huyện Hải Hậu,  ỉnh

Nam Định) điều khiển, va chạm với xe ô tô 65C-092.61 đang đỗ bên lề đường, do

anh Nguyễn Hoàng Nam, sinh năm 1974, (đăng ký  hường  rú  ại phường Trà Nóc,

quận Bình Thủy) làm chủ.

*Hậu quả: Anh Phạm Văn Toàn tử vong.

*Nguyên nhân: đang điều tra.

Trên đây là báo cáo tuần về tình hình tai nạn giao thông đường bộ, đường

thủy nội địa trên địa bàn thành phố. Ban An toàn giao thông thành phố báo cáo

Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ nắm, theo dõi

chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- TT. TU, HĐND, UBND TP;
- CT UBND TP - Trưởng Ban ATGT;
- Các Phó Trưởng Ban ATGT TP;
- Công an thành phố;
- Thanh tra Sở GTVT;
- Lưu: VT, LHC.

TL. TRƯỞNG BAN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Mai Minh Ngoan

		2019-06-21T16:33:35+0700
	Việt Nam
	Ban An toàn giao thông
	Ban An toàn giao thông<banantoangiaothong@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!